



Flashcardo.com

हम आशा करते हैं कि ये प्रिंट करने योग्य फ्लैशकार्ड्स आपके लिए उपयोगी होंगे। और भी अधिक फ्लैशकार्ड उत्पाद खोजने के लिए, हमारी वेबसाइट [www.flashcardo.com/hi](http://www.flashcardo.com/hi) पर जाएँ। Flashcardo.com पर हम ऑनलाइन फ्लैशकार्ड्स, स्पेस्ड रिपीटिशन फ्लैशकार्ड्स, वीडियो फ्लैशकार्ड्स और बहुत कुछ प्रदान करते हैं। यह सब निःशुल्क है और दुनिया भर के शिक्षार्थियों द्वारा उपयोग के लिए तैयार है।

### कॉपीराइट, लाइसेंस नोट्स

यह PDF कॉपीराइट कानून के अंतर्गत संरक्षित है और सभी अधिकार सुरक्षित हैं। आप इस PDF को किसी के साथ साझा करने के लिए स्वतंत्र हैं। हालाँकि, आपको इस PDF या इसकी सामग्री को बेचने की अनुमति नहीं है। यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो हमसे संपर्क करने के लिए [www.flashcardo.com/hi](http://www.flashcardo.com/hi) पर जाएँ। धन्यवाद!

### दायित्व अस्वीकरण

यह PDF "जैसा है" उसी रूप में प्रदान किया गया है, बिना किसी प्रकार की वारंटी के, चाहे वह स्पष्ट हो या निहित, जिसमें लेकिन केवल इन्हीं तक सीमित नहीं, व्यापारयोग्यता, किसी विशेष उद्देश्य के लिए उपयुक्तता और उल्लंघन न करने की वारंटी शामिल है। किसी भी स्थिति में लेखक या कॉपीराइट धारक किसी भी दावा, क्षति या अन्य दायित्व के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे, चाहे वह अनुबंध, टॉर्ट या अन्य किसी कार्रवाई में हो, जो इस PDF से, इसके उपयोग से या PDF से संबंधित अन्य लेन-देन से उत्पन्न हो।

कॉपीराइट © 2025 Flashcardo.com. सभी अधिकार सुरक्षित

من

مैं

تو

आप

(او) مذکر

वह

(او) مؤنث

वह

آن

यह

ما

हम

شما

आप

آنها

वे

چی

क्या

چه کسی

कौन

کجا

कहाँ

چرا

क्यों

چطور

کैसे

کدام

کौन سا

کی

کب

سپس

تब

اگر

अगर

واقعا

वास्तव में

ولی

लेकिन

زیرا

क्योंकि

نه

नहीं

این

यह

به این نیاز دارم

मुझे इसकी जरूरत है

این چنده؟

यह कितने का है ?

آن

همه

یا

उस

सब

या

و

دانستن

می دانم

और

जानना

मुझे पता है

نمی دانم

فکر کردن

آمدن

मुझे नहीं पता

सोचना

आना

گذاشتن

گرفتن

پیدا کردن

रखना

लेना

ढूँढ़ना

گوش دادن

\_\_\_\_\_

सुनना

کار کردن

\_\_\_\_\_

काम करना

حرف زدن

\_\_\_\_\_

बात करना

دادن

\_\_\_\_\_

देना

دوست داشتن

\_\_\_\_\_

पसंद करना

کمک کردن

\_\_\_\_\_

मदद करना

دوست داشتن

\_\_\_\_\_

प्यार करना

زنگ زدن

\_\_\_\_\_

कॉल करना

صبر کردن

\_\_\_\_\_

प्रतीक्षा करना

من از تو خوشم میاد

\_\_\_\_\_

मुझे आप पसन्द हैं

من از این خوشم نمیاد

\_\_\_\_\_

मुझे यह पसंद नहीं है

دوستم داری؟

\_\_\_\_\_

क्या आप मुझसे प्रेम करते हैं?

دوستت دارم

मुझे आपसे प्रेम है

صفر

0

یک

1

دو

2

سه

3

چهار

4

پنج

5

شش

6

هفت

7

هشت

8

نه

9

ده

10

یازده

11

دوازده

12

سیزده

13

چهارده

14

پانزده

15

شانزده

16

هفده

17

هجده

18

نوزده

19

بیست

20

جدید

नया

قدیمی

पुराना

کم

زیاد

چقدر؟

کُछ

अनेक

कितना ?

چند؟

غلط

درست

कितने ?

गलत

सही

بد

خوب

خوشحال

बुरा

अच्छा

खुश

کوتاه

دراز

کوچک

छोटा

लंबा

छोटा

بزرگ

बड़ा

آنجا

वहाँ

اینجا

यहाँ

راست

दाएं

چپ

बाएं

زیبا

सुंदर

جوان

युवा

پیر

बूढ़ा

سلام

नमस्ते

بعداً می بینمت

बाद में मिलते हैं

باشه

ठीक है

مراقب باش

अपना ध्यान रखें

نگران نباش

चिंता मत करो

البته

बेशक

روز بخیر

आपका दिन अच्छा हो

سلام

नमस्ते

بای بای

अलविदा

خدا حافظ

अलविदा

ببخشید

माफ़ कीजिये

متاسفم

माफ़ करना

متشکرم

धन्यवाद

لطفا

कृपया

من این را میخوام

मुझे यह चाहिए

الان

अभी

بعد از ظهر

قبل از ظهر

شب

دوپहर

सुबह

रात

صبح

عصر

ظهر

प्रातः

शाम

दोपहर

نیمه شب

ساعت

دقیقه

आधी रात

घंटा

मिनट

ثانیه

روز

هفته

सेकंड

दिन

सप्ताह

ماہ

महीना

سال

साल

زمان

समय

تاریخ

दिनांक

پریروز

बीता हुआ परसों

دیروز

बीता हुआ कल

امروز

आज

فردا

आने वाला कल

پس فردا

परसों

دوشنبه

सोमवार

سه شنبه

मंगलवार

چهارشنبه

बुधवार

پنج شنبه

गुरुवार

جمعه

शुक्रवार

شنبه

शनिवार

یکشنبه

रविवार

فردا شنبه است

कल शनिवार है

زندگی

जिंदगी

زن

महिला

مرد

आदमी

عشق

प्यार

دوست پسر

प्रेमी

دوست دختر

प्रेमिका

دوست

मित्र

بوسه

رابطه جنسی

بچه

चुंबन

मैथुन

बच्चा

کودک

دختر

پسر

शिशु

लड़की

लड़का

مامان

بابا

مادر

मम्मी

पापा

माँ

پدر

والدین

پسر

पिता

माता-पिता

बेटा

دختر

خواهر کوچک

برادر کوچک

بेटी

छोटी बहन

छोटा भाई

خواهر بزرگ

برادر بزرگ

ایستادن

बड़ी बहन

बड़ा भाई

खड़ा होना

نشستن

دراز کشیدن

بستن

बैठना

लेटना

बंद करना

باز کردن

باختن

بردن

खोलना

खोना

जीतना

مردن

मरना

زندگی کردن

जीना

روشن کردن

चालू करना

خاموش کردن

बंद करना

کشتن

मार डालना

مجروح کردن

घायल करना

لمس کردن

छूना

نگاه کردن

देखना

نوشیدن

पीना

خوردن

खाना

راه رفتن

चलना

ملاقات کردن

मिलना

شرط بستن

शर्त लगाना

بوسیدن

चुंबन करना

دنبال کردن

अनुसरण करना

ازدواج کردن

विवाह करना

جواب دادن

जवाब देना

پرسیدن

पूछना

سوال

प्रश्न

شرکت

कंपनी

کسب و کار

व्यापार

شغل

काम

پول

पैसे

تلفن

टेलीफोन

دفتر

कार्यालय

دکتر

चिकित्सक

بیمارستان

अस्पताल

پرستار

नर्स

افسر پولیس

पुलिसवाला

رئیس جمهور

राष्ट्रपति

سفید

सफेद

سیاه

काला

قرمز

लाल

آبی

नीला

سبز

हरा

زرد

पीला

آهسته

سريع

بامزه

धीमा

तेज़

मजेदार

غير منصفانه

منصفانه

سخت

अनुचित

निष्पक्ष

कठिन

آسان

این سخت است

ثروتمند

आसान

यह कठिन है

धनी

فقير

قوى

ضعيف

गरीब

मजबूत

कमज़ोर

امن

सुरक्षित

خسته

थका हुआ

مغرور

गर्वित

سير

पूर्ण

مريض

बीमार

سالم

स्वस्थ

عصبانی

क्रोधित

پایین

नीचा

بالا

ऊंचा

مستقیم

सीधा

هر

प्रत्येक

همیشه

हमेशा

در حقیقت

वास्तव में

دوباره

फिर से

قبلا

पहले से

کمتر

कम

اکثر

अधिकांश

بیشتر

अधिक

بیشتر میخوام

मुझे और चाहिए

هیچ

कोई नहीं

خیلی

बहुत

حیوان

जानवर

خوک

सूअर

گاؤ

गाय

اسب

سگ

گوسفند

घोड़ा

कुत्ता

भेड़

میمون

گره

خرس

बंदर

बिल्ली

भालू

مرغ

اردک

پروانه

मुर्गा

बत्तख

तितली

زنبور

ماهی

عنكبوت

मधुमक्खी

मछली

मकड़ी

مار

साँप

بیرون

बाहर

درون

अंदर

دور

दूर

نزدیک

समीप

پایین

नीचे

بالا

ऊपर

کنار

बगल में

جلو

सामने

پشت

पीछे

شیرین

मीठा

ترش

खट्टा

عجیب

अजीब

نرم

नरम

سخت

कठोर

بانمک

प्यारा

احمق

बेवकूफ

دیوانه

पागल

مشغول

व्यस्त

بلند

लंबा

کوتاه

ठिगना

نگران

चिंतित

متعجب

आश्चर्यचकित

با حال

मस्त

خوش رفتار

शिष्ट

شرور

बुराई

باهوش

चतुर

سرد

ठंडा

داغ

गर्म

سر

सिर

بینی

नाक

مو

बाल

دهان

मुंह

گوش

कान

چشم

आँख

دست

हाथ

پا

قلب

مغز

पैर

हृदय

दिमाग

کشیدن

هل دادن

فشار دادن

खींचना

धक्का देना

दबाना

زدن

گرفتن

دعوا کردن

मारना

पकड़ना

लड़ना

پرتاب کردن

دویدن

خواندن

फेंकना

दौड़ना

पढ़ना

نوشتن

लिखना

تعمیر کردن

ठीक करना

شمردن

गिनती करना

بریدن

काटना

فروختن

बेचना

خریدن

खरीदना

پرداخت کردن

भुगतान करना

درس خواندن

अध्ययन करना

خواب دیدن

सपने देखना

خوابیدن

सोना

بازی کردن

खेलना

جشن گرفتن

उत्सव मनाना

استراحت کردن

आराम करना

لذت بردن

आनंद लेना

تمیز کردن

साफ करना

مدرسه

विद्यालय

خانه

मकान

در

दरवाजा

شوهر

पति

همسر

पत्नी

عروسی

शादी

شخص

व्यक्ति

ماشین

कार

خانه

घर

شهر

عدد

بیست و یک

शहर

संख्या

21

بیست و دو

بیست و شش

سی

22

26

30

سی و یک

سی و سه

سی و هفت

31

33

37

چهل

چهل و یک

چهل و چهار

40

41

44

چهل و هشت

48

پنجاه

50

پنجاه و یک

51

پنجاه و پنج

55

پنجاه و نه

59

شصت

60

شصت و یک

61

شصت و دو

62

شصت و شش

66

هفتاد

70

هفتاد و یک

71

هفتاد و سه

73

هفتاد و هفت

77

هشتاد

80

هشتاد و یک

81

هشتاد و چهار

84

هشتاد و هشت

88

نود

90

نود و یک

91

نود و پنج

95

نود و نه

99

صد

100

هزار

1000

ده هزار

10.000

صد هزار

100.000

یک میلیون

1.000.000

سگ من

मेरा कुत्ता

گربه تو

आपकी बिल्ली

لباس او

उसकी पोशाक

ماشین او

उसकी कार

توپ آن

इसकी गेंद

خانه ما

हमारा घर

تیم شما

आपकी टीम

شرکت آنها

उनकी कंपनी

همه

हर कोई

با هم

साथ में

دیگر

अन्य

مهم نیست

कोई फर्क नहीं पड़ता

به سلامتی

चियर्स

آروم باش

आराम करें

موافقم

मैं सहमत हूँ

خوش آمدید

स्वागत है

جای نگرانی نیست

कोई चिंता नहीं

بپیچ به راست

दाएं मुड़ें

بپیچ به چپ

बाएं मुड़ें

مستقیم برو

सीधे जाएँ

با من بیا

मेरे साथ आइए

تخم مرغ

अंडा

پنیر

شیر

ماہی

چیज़

दूध

मछली

گوشت

سبزی

میوه

मांस

सब्जी

फल

استخوان

روغن

نان

हड्डी

तेल

ब्रेड

شکر

شکلات

آب نبات

चीनी

चाँकलेट

कैंडी

کیک

نوشیدنی

آب

केक

पेय

पानी

آب گازدار

قهوه

چای

सोडा

कॉफ़ी

चाय

آبجو

شراب

سالاد

बीयर

वाइन

सलाद

सूप

دسر

صبحانه

सूप

मिठाई

सुबह का नाश्ता

ناهار

दोपहर का भोजन

شام

रात का खाना

پیتزا

पिज़्ज़ा

اتوبوس

बस

قطار

रेल गाड़ी

ایستگاه قطار

रेलवे स्टेशन

ایستگاه اتوبوس

बस स्टॉप

هواپیما

विमान

کشتی

जहाज

کامیون

लॉरी

دوچرخه

साइकिल

موتورسیکلت

मोटरसाइकिल

تاکسی

چراغ راهنمایی

پارکینگ

ٹیکسی

ٹریفک لائٹ

کار پارک

جاده

پوشاک

کفش

سڑک

پہناوا

जूता

کت

پلیور

پیراهن مردانه

कोट

स्वेटर

कमीज

ژاکت

کت و شلوار

شلوار

जैकेट

सूट

पतलून

لباس

पोशाक

تی شرت

टीशर्ट

جوراب

मोजा

سوتین

ब्रा

شورت

जांघिया

عینک

चश्मा

کیف دستی

हैंडबैग

کیف سکه

पर्स

کیف پول

बटुआ

انگشتر

अंगूठी

کلاه

टोपी

ساعت مچی

घड़ी

جیب

اسمت چیه؟

اسم من، دیوید است

जेब

तुम्हारा नाम क्या है ?

मेरा नाम डेविड है

من بیست و دو سالمه

چطوری؟

خوبی؟

मेरी आयु 22 वर्ष है

आप कैसे हैं ?

आप ठीक हैं ?

دستشویی کجاست؟

دلہ برات تنگ شدہ

بهار

शौचालय कहाँ है ?

मुझे आप की याद आती है

वसंत

تابستان

پاییز

زمستان

गर्मी

पतझड़

सर्दी

ژانویه

فوریه

مارس

جنوری

فروری

مارچ

آریل

مه

ژوئن

اپریل

مई

جून

ژوئیه

اوت

سپتامبر

جولائی

اگست

سیتंबर

اکتبر

نوامبر

دسامبر

اکتوبر

नवंबर

दिसंबर

خرید

खरीदारी

قبض

बिल

بازار

बाजार

سوپر مارکت

सुपरमार्केट

ساختمان

इमारत

آپارتمان

फ्लैट

دانشگاه

विश्वविद्यालय

مزرعه

खेत

کلیسا

चर्च

رستوران

रेस्टोरेंट

بار

बार

باشگاه

जिम

پارک

سرویس بهداشتی

نقشه

पार्क

शौचालय

नक्शा

آمبولانس

پلیس

تفنگ

एम्बुलेंस

पुलिस

बंदूक

آتش نشانان

کشور

حومه شهر

दमकल

देश

उपनगर

روستا

سلامتی

پزشکی

गाँव

स्वास्थ्य

दवा

حادثة

بیمار

عمل جراحی

दुर्घटना

मरीज

शल्य चिकित्सा

قرص

تب

سرماخوردگی

गोली

बुखार

سردی

زخم

وقت ملاقات

سرفه

घाव

मिलने का निश्चित समय

खाँसी

گردن

باسن

شانه

गर्दन

नितंब

कंधा

زانو

घुटना

पा

टांग

بازو

बांह

شکم

पेट

پستان

स्तन

پشت

पीठ

دندان

दांत

زبان

जीभ

لب

होंठ

انگشت

उंगली

انگشت پا

पैर की अंगुली

معدہ

पेट

شش

کبد

عصب

फेफड़ा

यकृत

नस

کلیه

روده

رنگ

गुर्दा

आंत

रंग

نارنجی

خاکستری

قهوه‌ای

संतरा

धूसर

भूरा

صورتی

کسل‌کننده

سنگین

गुलाबी

उबाऊ

भारी

سبک

हल्का

تنها

अकेला

گرسنه

भूखा

تشنه

प्यासा

ناراحت

दुखी

شیب دار

खड़ी

صاف

सपाट

گرد

गोल

چهار گوش

चौकोर

باریک

संकीर्ण

پهن

चौड़ा

عمیق

गहरा

کم عمق

उथला

عظیم

बहुत बड़ा

شمال

उत्तर

شرق

पूर्व

جنوب

दक्षिण

غرب

पश्चिम

کثیف

गंदा

تمیز

स्वच्छ

پر

भरा हुआ

خالی

खाली

گران

महंगा

ارزان

सस्ता

تاریک

روشن

سکسی

گہرا

ہلکا

کامुक

تنبل

شجاع

بخشنده

آلوسی

بہادر

ودار

خوش تیپ

زشت

مسخره

رूपवान

बदसूरत

मूर्ख

مهربان

گناہکار

کور

मित्रतापूर्ण

दोषी

अंधा

مست

नशे में

خيس

गीला

خشک

सूखा

گرم

उष्ण

پر سر و صدا

उच्च स्वर

آرام

चुप

ساکت

मौन

آشپزخانه

रसोईघर

حمام

स्नानघर

اتاق نشیمن

बैठक कक्ष

اتاق خواب

शयनकक्ष

باغ

बगीचा

گاراژ

دیوار

زیرزمین

गेराज

दीवार

तहखाना

توالٹ

پلہ ها

سقف

शौचालय

सीढ़ियां

छत

پنجرہ

چاقو

فنجان

खिड़की

चाकू

कप

لیوان

بشقاب

فنجان

कांच

प्लेट

कप

سطل آشغال

कचरे का डब्बा

کاسه

कटोरा

تلویزیون

टीवी सेट

میز تحریر

डेस्क

تخت

बिस्तर

آینه

आईना

دوش

शावर

مبل

सोफ़ा

عکس

चित्र

ساعت

घड़ी

میز

मेज

صندلی

कुर्सी

استخر

तरण ताल

زنگ در

घंटी

همسایه

पड़ोसी

شکست خوردن

असफल होना

انتخاب کردن

चुनना

شلیک کردن

निशाना लगाना

رای دادن

मतदान करना

افتادن

गिरना

دفاع کردن

बचाव करना

حمله کردن

आक्रमण करना

دزدیدن

चोरी करना

سوزاندن

जलाना

نجات دادن

बचाना

سیگار کشیدن

धूम्रपान करना

پرواز کردن

उड़ना

حمل کردن

ढोना

تف کردن

थूकना

لگد زدن

लात मारना

گاز گرفتن

काटना

نفس کشیدن

साँस लेना

بو کردن

सूँघना

گریه کردن

रोना

آواز خواندن

गाना

لبخند زدن

मुस्कुराना

خندیدن

بزرگ شدن

کوچک شدن

هँسنا

बढ़ना

सिकुड़ना

بحث کردن

تهدید کردن

تقسیم کردن

बहस करना

धमकाना

साझा करना

غذا دادن

پنهان کردن

هشدار دادن

खिलाना

छिपाना

चेतावनी देना

شنا کردن

پریدن

غلتیدن

तैरना

कूदना

लुढ़कना

بلند کردن

उठाना

کندن

खोदना

کپی کردن

प्रतिलिपि बनाना

رساندن

वितरित करना

جستجو کردن

तलाश करना

تمرین کردن

अभ्यास करना

سفر کردن

यात्रा करना

نقاشی کردن

पेंट करना

دوش گرفتن

नहाना

باز کردن

खोलना

قفل کردن

बंद करना

شستن

धोना

دعا کردن

प्रार्थना करना

آشپزی کردن

पकाना

کتاب

किताब

کتابخانه

पुस्तकालय

مشق شب

गृहकार्य

امتحان

परीक्षा

درس

पाठ

علوم

विज्ञान

تاریخ

इतिहास

هنر

कला

زبان انگلیسی

अंग्रेज़ी

زبان فرانسوی

फ्रेंच

خودکار

कलम

مداد

पेंसिल

سه درصد

3%

اول

प्रथम

دوم

दूसरा

سوم

तीसरा

چهارم

चौथा

نتیجه

परिणाम

مربع

वर्ग

دایره

वृत्त

مساحت

क्षेत्र

تحقیق

अनुसंधान

مدرک

डिग्री

لیسانس

स्नातक

فوق لیسانس

परास्नातक

ایکس کوچکتر از وای است

$x < y$

ایکس بزرگتر از وای است

$x > y$

استرس

तनाव

بیمه

बीमा

پرسنل

कर्मचारी

بخش

विभाग

حقوق

वेतन

آدرس

पता

نامه

पत्र

ناخدا

कप्तान

काराگاه

जासूस

خلبان

पायलट

استاد

प्रोफेसर

معلم

अध्यापक

وکیل

वकील

منشی

सचिव

دستیار

सहायक

قاضی

न्यायाधीश

رئیس

निदेशक

مدیر

प्रबन्धक

آشپز

रसोइया

راننده تاکسی

टैक्सी चालक

راننده اتوبوس

बस चालक

جنايتكار

अपराधी

مدل

मॉडल

هنرمند

कलाकार

شماره تلفن

टेलीफोन नंबर

سيگنال

सिग्नल

آپ

ऐप

چت کردن

चैट

فایل

फाइल

آدرس اینترنتی

यूआरएल

آدرس ایمیل

ईमेल पता

وبسایت

ایمیل

موبایل

वेबसाइट

ईमेल

मोबाइल फोन

قانون

زندان

مدرک

कानून

कारागार

सबूत

جریمه

شاهد

دادگاه

जुर्माना

गवाह

कोर्ट

امضا

ضرر

سود

हस्ताक्षर

नुकसान

लाभ

مشتري

میزان

کارت اعتباری

ग्राहक

रकम

क्रेडिट कार्ड

رمز عبور

خودپرداز

استخر

पासवर्ड

नकदी मशीन

स्विमिंग पूल

برق

دوربین

رادیو

बिजली

कैमरा

रेडियो

هدیه

بطری

کیسه

उपहार

बोतल

बैग

کلید

عروسک

فرشته

चाबी

गुड़िया

देवदूत

شانه کردن

خمیر دندان

مسواک

कंघी

दूथपेस्ट

दूथब्रश

شامپو

کرم

دستمال

शैम्पू

क्रीम

टिशू

رژ لب

تلویزیون

سینما

लिपस्टिक

टीवी

सिनेमा

اخبار

समाचार

صندلی

सीट

بلیط

टिकट

پرده سینما

स्क्रीन

موسیقی

संगीत

صحنه

मंच

تماشاگران

दर्शक

نقاشی

चित्रकला

شوخی

चुटकुला

مقاله

लेख

روزنامه

अखबार

مجله

पत्रिका

تبلیغات

विज्ञापन

طبیعت

प्रकृति

خاکستر

राख

آتش

आग

الماس

हीरा

ماه

चंद्रमा

زمین

पृथ्वी

خورشید

सूरज

ستاره

तारा

سیاره

ग्रह

جهان

ब्रह्माण्ड

ساحل

तट

دریاچه

झील

جنگل

जंगल

بیابان

रेगिस्तान

تپہ

पहाड़ी

سنگ

चट्टान

رودخانه

नदी

درہ

घाटी

کوه

पर्वत

جزیرہ

द्वीप

اقیانوس

महासागर

دریا

समुद्र

آب و هوا

मौसम

یخ

बर्फ

برف

हिमपात

طوفان

आंधी

باران

बारिश

باد

हवा

گياه

पौधा

درخت

पेड़

چمن

घास

رز

गुलाब

گل

फूल

گاز

गैस

فلز

धातु

طلا

सोना

نقره

चांदी

نقره ارزان تر از طلا است

चांदी सोने से सस्ती है

طلا گرانتر از نقره است

सोना चाँदी से महंगा है

تعطیلات

छुट्टी का दिन

عضو

सदस्य

هتل

होटल

ساحل

समुद्र तट

مهمان

अतिथि

روز تولد

जन्मदिन

کریسمس

क्रिसमस

سال نو

नया साल

عید پاک

عمو / دایی

عمه / خاله

ईस्टर

चाचा

चाची

مادر بزرگ

پدر بزرگ

مادر بزرگ

दादी

दादा

नानी

پدر بزرگ

مرگ

قبر

नाना

मृत्यु

कब्र

طلاق

عروس

داماد

तलाक

दुल्हन

दूल्हा

صد و یک

101

صد و پنج

105

صد و ده

110

صد و پنجاه و یک

151

دویست

200

دویست و دو

202

دویست و شش

206

دویست و بیست

220

دویست و شصت و دو

262

سیصد

300

سیصد و سه

303

سیصد و هفت

307

سیصد و سی

---

330

سیصد و هفتاد و سه

---

373

چهارصد

---

400

چهارصد و چهار

---

404

چهارصد و هشت

---

408

چهارصد و چهل

---

440

چهارصد و هشتاد و چهار

---

484

پانصد

---

500

پانصد و پنج

---

505

پانصد و نه

---

509

پانصد و پنجاه

---

550

پانصد و نود و پنج

---

595

ششصد

---

600

ششصد و یک

---

601

ششصد و شش

---

606

ششصد و شانزده

---

616

ششصد و شصت

---

660

هفتصد

---

700

هفتصد و دو

---

702

هفتصد و هفت

---

707

هفتصد و بیست و هفت

---

727

هفتصد و هفتاد

---

770

هشتصد

---

800

هشتصد و سه

---

803

هشتصد و هشت

---

808

هشتصد و سی و هشت

---

838

هشتصد و هشتاد

---

880

نهصد

---

900

نهصد و چهار

---

904

نهصد و نه

---

909

نهصد و چهل و نه

---

949

نهصد و نود

---

990

ببر

---

बाघ

موش

---

चूहा

موش صحرائی

---

चूहा

خرگوش

---

खरगोश

شیر

शेर

الاغ

गधा

فیل

हाथी

پرندہ

पक्षी

خروس

मुर्गा

کبوتر

कबूतर

غاز

बत्तख

حشرہ

कीट

حشرہ

खटमल

پشہ

मच्छर

مگس

मकखी

مورچہ

चींटी

نہنگ

کوسہ

دلفین

وہل

شاک

ڈالٹین

حلزون

قورباغہ

اغلب

ঘোঁघা

मेंढक

अक्सर

بلافاصلہ

ناگهان

اگرچہ

तुरंत

अचानक

हालांकि

ژیمناستیک

تنیس

دو

जिम्नास्टिक्स

टेनिस

दौड़ना

دوچرخه سواری

سایکلینگ

گلف

گولف

اسکیت روی یخ

آइस स्केटिंग

فوتبال

فुटबॉल

بسکتبال

बास्केटबॉल

شنا

तैराकी

غواصی

गोताखोरी

پیاده گردی

लंबी पैदल यात्रा

بریتانیا

यूनाइटेड किंगडम

اسپانیا

स्पेन

سوئیس

स्विट्ज़रलैंड

ایتالیا

इटली

فرانسہ

آلمان

تایلند

فراंस

جرمینی

ٹائیڈ

سنگاپور

روسیتہ

ژاپن

سینگاپور

روس

جاپان

اسرائیل

ہند

چین

ایسرائیل

ہندیا

چین

ایالات متحدہ امریکا

مکزیک

کانادا

سंयुक्त राज्य अमरीका

मेक्सिको

कनाडा

شیلی

\_\_\_\_\_

चिली

برزیل

\_\_\_\_\_

ब्राज़ील

آرژانتین

\_\_\_\_\_

अर्जेंटीना

آفریقای جنوبی

\_\_\_\_\_

दक्षिण अफ्रीका

نیجریه

\_\_\_\_\_

नाइजीरिया

مراکش

\_\_\_\_\_

मोरक्को

لیبی

\_\_\_\_\_

लीबिया

کنیا

\_\_\_\_\_

केन्या

الجزائر

\_\_\_\_\_

एलजीरिया

مصر

\_\_\_\_\_

मिस्र

نیوزیلند

\_\_\_\_\_

न्यूजीलैंड

استرالیا

\_\_\_\_\_

ऑस्ट्रेलिया

آفريقا

अफ्रीका

اروپا

यूरोप

آسيا

एशिया

آمریکا

अमेरिका

ربع ساعت

पंद्रह मिनट

نیم ساعت

आधा घंटा

سه ربع ساعت

पौना घंटा

ساعت یک

1:00

دو و پنج دقیقه

2:05

سه و ده دقیقه

3:10

چهار و ربع

4:15

پنج و بیست دقیقه

5:20

شش و بیست و پنج دقیقه

---

6:25

هفت و نیم

---

7:30

هشت و سی و پنج دقیقه

---

8:35

بیست دقیقه به ده

---

9:40

یک ربع به یازده

---

10:45

ده دقیقه به دوازده

---

11:50

پنج دقیقه به یک

---

12:55

ساعت یک صبح

---

सुबह के एक बजे

ساعت دو بعد از ظهر

---

दोपहर के दो बजे

هفته گذشته

---

पिछले सप्ताह

این هفته

---

इस सप्ताह

هفته بعد

---

अगले सप्ताह

سال گذشته

امسال

سال بعد

پيڇڻيلو سال

ايس سال

اڱلو وڙڀ

ماه گذشتو

اين ماه

ماه آينده

پيڇڻيلو مهينه

ايس مهينه

اڱلو مهينه

روز يک ژانويه دو هزار و  
چهارده

بيست و پنج فوريه سال دو  
هزار و سه

دوازده آوريل هزار و نهصد  
و هشتاد و هشت

2014-01-01

2003-02-25

1988-04-12

سيزده اڪٽبر هزار و هشتصد  
و نود و نه

سي ام سپتامبر هزار و  
نهصد و هفت

دوازده دسامبر سال دو هزار

1899-10-13

1907-09-30

2000-12-12

پیشانی

چروک

چانه

माथा

झुरी

ठोड़ी

گونه

ریش

مژه

गाल

दाढ़ी

पलकें

ابرو

دور کمر

پس گردن

भौं

कमर

ग्रीव-संधि

سینه

شست

انگشت کوچک

छाती

अंगूठा

छोटी उंगली

انگشت حلقه

अनामिका

انگشت میانی

बीच की उँगली

انگشت اشاره

तर्जनी

مچ

कलाई

ناخن

नाखून

پاشنه پا

एड़ी

ستون فقرات

रीढ़ की हड्डी

ماهیچه

मांसपेशी

استخوان

हड्डी

اسکلت

कंकाल

دنده

पसली

مهره

कशेरुक

مٹانہ

मूत्राशय

رگ

शिरा

سرخرگ

धमनी

واژن

योनि

اسپریم

शुक्राणु

آلت تناسلی مرد

लिंग

بیضہ

अंडकोष

آبدار

रसीला

تند

तीखा

شور

नमकीन

خام

कच्चा

آبپز

उबला हुआ

خجالتی

حریص

سخت گیر

شرمیلا

لالची

सरल

कर

बहरा